
Contacto

Teléfono +34 958247790
Correo Electrónico publiregistro@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE 22/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2024 a
las 08:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipgra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2FAmzr5vTrcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de seguridad y vigilancia en las instalaciones y edificios de la Diputación
Provincial de Granada

Servicios de seguridad y vigilancia en las instalaciones y edificios de la Diputación Provincial de Granada. VerDescripción 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 13.198.936,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.283.927,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.499.113,59 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver la cláusula 1 y el anexo 1 del PPT
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Ver la cláusula 1 y el anexo 1 del PPT
España

Condiciones de Licitación

http://www.dipgra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2FAmzr5vTrcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.406.127,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.414.122,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ILUNION SEGURIDAD
NIF A78917465
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Albacete 3
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 637707385
Correo Electrónico mpineda@ilunion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.406.127,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.961.414,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE 22/2023
Fecha de Formalización 06/06/2024

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Electrónica Diputación de Granada. Tribunal Administrativo de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a93492a1-5852-4aef-b5fe-86fa3df29492


Lugar

Servicio de Contratación Administrativa

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/12/2023 a las 11:30 horas

Lugar

Servicio de Contratación Administrativa

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18014) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/12/2023 a las 12:00 horas
La fecha es provisional

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera 1
(18014) Granada España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto varios criterios, sujeto a regulación armonizada (SARA)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 23:59
Observaciones: La licitación será electrónica, debiendo el licitador presentar su proposición necesaria y unicamente en
la Plataforma de Contratación del Sector Público. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de la
Plataforma de Contratación del Sector Público: Lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y los Viernes de 9:00 a 15:00 (Se
excluyen los festivos de acuerdo con el calendario laboral). Horario Peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18014) Granada España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicionales a disposición de la Diputación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Conexión con la central receptora de alarmas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Herramienta informática para el seguimiento de los servicios objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mantenimiento del escáner y del arco detector de metales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Nivel de emisiones contaminantes de los vehículos adscritos al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número de inspecciones del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan anual de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta para suplir las ausencias no previstas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W61yZk9V9Jr%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 193-603099
Fecha de publicación 06/10/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:603099-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 215-678146
Fecha de publicación 08/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:678146-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024

ID 0000013478713 |  2024-000623608 | Sun, 09 Jun 2024 08:13:15:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117344639662479753881971496718402285504 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W61yZk9V9Jr%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:603099-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:678146-2023:TEXT:ES:HTML

